СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
                  Третий созыв
                 Р Е Ш Е Н И Е
  27 декабря 2019 года               № 175
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета  депутатов муници-
пального образования Пугачевский
сельсовет от 11 марта 2016 года № 24
« О денежном содержании работников
органов местного самоуправления муни-
ципального образования Пугачевский
сельсовет и порядке его выплаты»

В соответствии со статьями 12, 132 Конституции Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 22 Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 15, 15.1, 15.2 Закона Оренбургской  области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», статьей 16 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 года № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», Законом Оренбургской области от 12 сентября 2000 года № 660/185-ОЗ «О стаже государственной гражданской (муниципальной) службы Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 10 октября 2007 года                  № 1599/344-IV-ОЗ «О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 28 июня 2011 года № 246/36-V-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Оренбургской области, порядке их присвоения и сохранения», руководствуясь Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет  р е ш и л:

Статью 5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин изложить в следующей редакции:
5.1. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Оренбургский район, ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с порядком, определенном законодательством Оренбургской области, в следующих размерах:
	Группа
должностей
муниципаль-ной
службы

         Классный чин муниципальной службы
	Размер   ежемесячной надбавки
за классный чин,
рублей

	Высшая
	действительный муниципальный советник 1 класса
	1700

	действительный муниципальный советник 2 класса
	1500

	действительный муниципальный советник 3 класса
	1300

	Старшая
	референт муниципальной службы 1 класса
	1500

	референт муниципальной службы 2 класса
	1300

	референт муниципальной службы 3 класса
	1100

	Младшая
	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1300

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	1100

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	900

5.2. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин увеличиваются (индексируются) одновременно с увеличением (индексацией) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, на основании муниципального правового акта соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Оренбургский район, в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного решением  Совета депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год,  при этом их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин назначается со дня его присвоения.

Пункт 7.1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
7.1. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в процентах к должностному окладу, в зависимости от группы должностей, в следующих размерах:

	№
п/п

Группа должностей муниципальной службы
	Процент
надбавки  к должностному окладу

	1.
	Лица, замещающие муниципальные должности

	80

	2.
	Лица, замещающие высшие должности муниципальной службы
	20-50

	5.
	Лица, замещающие старшие должности муниципальной службы
	20- 60

	6.
	Лица, замещающие младшие должности муниципальной службы
	30-60

 Статью 11. Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности изложить в новой редакции:
При формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц муниципального образования Пугачевский сельсовет предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
- ежемесячного денежного содержания в размере 14,1 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию.
- единовременной выплаты к отпуску, материальной помощи и премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов».
Статью 12. Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования изложить в новой редакции:
При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Пугачевский сельсовет   предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
-ежемесячного денежного содержания в размере 14,6 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию;
-единовременной выплаты к отпуску, материальной помощи и премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов
 Приложение № 2
- В пункте 3.1. статьи 3:
слова: «Делопроизводитель – 2458 руб.»
заменить словами:
«Делопроизводитель – 5391,11 руб.»
- Пункт 5.1.  статьи 5 изложить в следующей редакции:
  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия работы устанавливается в размере не менее 50 процентов должностного оклада.
- Пункт 6.1. статьи 6 изложить в следующей редакции:
Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере не менее 50 процентов от должностного оклада.
- Статью 9. изложить в новой  редакции:
При формировании фонда оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, исполняющих обязанности по техническому обеспечению и обслуживанию деятельности администрации муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год).
-ежемесячного денежного содержания в размере 13 месячных фондов оплаты труда согласно штатному расписанию;
-материальной помощи и премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов.
Приложение № 3 изложить в новой редакции:
     Единая схема должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования Пугачевский сельсовет
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Выборные муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	13768,00

	Должности муниципальной службы
Администрация муниципального образования

	Заместитель главы администрации
	11014,00

	Ведущий специалист
	7930,00

	Специалист 1 категории (2 чел.)
	6813,00

2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр нормативных правовых актов.
3. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах  и разместить на официальном сайте муниципального образования Пугачевский сельсовет в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                                    Н.Г.Заболотнев
Разослано: бухгалтерии сельсовета, Аппарату Губернатора и Правительства
[bookmark: _GoBack]                  Оренбургской области, прокуратуре района, в дело